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Tab. 2 Występowanie typów serologicznych
1961-1963 z rozbiciem
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na poszczególne powiaty oraz

BCD 
l

woj. olsztyńskim w latach
ogniska

Ogniskaepy
l-
ll,

SzCl cz
D

Er
!ź

ą

ó

dś
!oqN
U=
iV

-o
6
V)

ó
1J

a)

C)

ó

I

E
!
rvFC

_i!

6xM:

aQ.

3
.d

I

c]

u.t

.

ż
cJ
N
Nq

o
N
co

lji

(d

A(!
N
O

Er

l

6
pi
q
o
o
o0)
oo
Btr
o!d

u?^

o
o

N
9

.t o:ó,
)a

a)

c6

E

hl)
o

o
N
(s
q

Bartoszyce
Biskupiec
Braniewo
Działdowo
Giżycko
Iława
Kętrzyn
Lidzbark Warm.
Il{orąg

l,[rągowo
Nidzica
Nowe Miasto
O1sztyn
Ostróda
trasłęk

Pisz
Szczytno
Węgorzewo

2I | 3

8l I |4

7 l l 31

1l l 8

4l33
1|24
342
127
2 l15

6

9

15

7

5

5

o

6

10

1

2

21

I4

9

5

154

1

2

1

2

4

2

2I

I2

l4
o

31

4

1B

10

r1

10

74

3t)

72

12

6

4

2

5

5

6

2

7

2

9

J

1

o

5

6

3

3

2198 13

10

1i 41 | 1 10 23

23 14 l52 293
15 13 119
16 10 734
6 ] 7 l 1 1 15

li 1 10 2|4
o 272

2 |II4 1 143

1]92 42 5 141

2t8|l28 354
21 5 | |17,|:| 

|,; l l ,_łŁ
I s 39 ]nsn l s 274 l ts , ] +u leą.,

1

1

1

Razem

Wysuwa się pow, ols,ztyn, gdzie wvizolowano
114 szcz--pów, a potem w kolejrr,ości idą pcw.
Giżyck,o - 98 szczepów, p,ow. Ostróda - 92
sza.zepy. Ogółem w ciągu 1961-1963 r. wy-
hodowano z materiału pochodzącego z tvczar-
ni 333 szczepy pałeczek z gIupy Salmonella,
co stano,wi 39,10lł, wyizolowanych wszystkich
szczei]Ów. Spośród wyodrębnionych 274 szcze-
pów S, dublin naj\Mięce,i szczepów otrzymano
z powiatów Kętrzyn, Ostróda, Braniewo i Pa-
słęk. Znaczne ilości salmonelozy stwierdzon,o
lM po\^/. Kętrzyn, Ostróda, Pasłęk, Braniewo.

Wnioski
Reasumuiąc p,owyzsze wvniki należy stwie,r-

dzić, że teren woj, olsztyńskieg,o nie jest zbyt-
nio urozmaicony p,cd wz,ględem róznorodn,ości
tvpów serologicznych pał. z gtupy Salmonellq.
Naiczęściej występują schorzenia salmonelozo-
we wyv,rołane przez S. choleraesuis v. kunzen-
dorf, następnie przez S. dublźn, nieliczne S.
tgpllżm,urlttnr, i S. gallinarum-pullorum, spo-
ra.dycznie S, paratEpllx B. i S, enterl,tźdis, a
w jednym przypadku S. neru-ll,qlD.
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Adles alrtolki: Iek. Wet. Irena Flis, olsztyn, ul, Kościuszki
1lI 60/2.
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